АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2024     № 318

О внесении изменений в
постановление Администрации
г. Белогорск от 30.06.2020
№  709 «О создании комиссии по
социальной адаптации и
ресоциализации лиц,
освобожденных из мест лишения
свободы, а также осужденных к
наказаниям, не связанным с
лишением свободы»

 В целях организации работы с гражданами, освобожденных из мест

лишения свободы, а также осужденных к наказаниям, не связанным с лишением
свободы,

постановляю:

1. В постановление Администрации г. Белогорск от 30.06.2020 № 709 «О

создании комиссии по социальной адаптации и ресоциализации лиц,
освобожденных из мест лишения свободы, а также осужденных к
наказаниям, не связанным с лишением свободы» (в редакции от 05.04.2023
№ 613) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«1.1 Настоящее Положение разработано в целях координации действий всех

заинтересованных органов субъектов профилактики правонарушений для
оперативного разрешения вопросов, связанных с выработкой и
реализацией мер по социальной адаптации и ресоциализации лиц,
освободившихся из мест лишения свободы, в том числе в соответствии с
Федеральным законом от 24.06.2023 № 270-ФЗ «Об особенностях
уголовной ответственности лиц, привлекаемых к участию в специальной
военной операции», а также осужденных без изоляции от общества,
оказавшихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в
поддержке».

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2

2. Внести настоящее постановление в подраздел 10.1. раздела 10

«Общественный порядок, профилактика правонарушений» правовой базы
местного самоуправления города Белогорск.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник» и
разместить в информационно – телекоммуникационной сети Интернет на
портале www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по общественной безопасности М.В. Дьяченко.

Глава города Белогорск                                                                           С.Ю. Мелюков

Приложение к постановлению
Администрации г. Белогорск
16.02.2024 № 318

Состав комиссии по социальной адаптации и ресоциализации лиц,
освобожденных из мест лишения свободы, а также осужденных к

наказаниям,
не связанным с лишением свободы

Дьяченко Михаил
Валерьевич

- заместитель Главы по общественной безопасности,
председатель комиссии;

Сапожникова Ольга
Михайловна

-

заместитель Главы по вопросам местного
самоуправления, заместитель председателя
комиссии;

Куртукова Светлана
Васильевна

- заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка МО МВД России
«Белогорский», заместитель председателя
комиссии;

Швецова Александра
Вячеславовна

- главный специалист МКУ «Управление ГО, ЧС и
ЕДДС», ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Бардов Виктор
Сергеевич

Гунько Екатерина
Сергеевна

-

-

главный врач ГАУЗ АО «Белогорская межрайонная
больница»;

начальник Белогорского отдела ГКУ АО «Центр
занятости населения»;

Демидова Арина
Владимировна

- начальник ГКУ АО «Управление социальной
защиты населения в г. Белогорске» (межрайонное);

Новикова Лада
Геннадьевна

Попова Ольга
Геннадьевна

-

-

начальник отдела по обеспечению деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав Администрации г. Белогорск;
начальник Белогорского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Амурской
области, подполковник внутренней службы (по
согласованию);

Фахрудинова
Наталья Сергеевна

Цыркунова Лариса
Вячеславовна

-

-

начальник МКУ «Правовое управление МО
г. Белогорск»;

заместитель Главы по экономике.

	№ 318 от 16.02.2024
	Приложение 318